
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo 

                  DELIBERAZIONE  n° 510 del 18/06/2012

OGGETTO: Affidamento incarico temporaneo di Responsabile facente 
funzioni  Struttura  Complessa  Farmacia  Territoriale  al  dirigente 
sanitario dott.ssa Alessandra Battiato

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Servizio Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 799 del 5 
giugno 2009, con la quale veniva conferito l’incarico provvisorio 
di direttore della Struttura complessa “Farmacia Territoriale” alla 
dott.ssa Anna Giovanna Angela Saiu;

DATO ATTO che il suddetto dirigente sanitario, con nota protocollo 
3792003  del  24  maggio  2012  ha  rassegnato  le  proprie  dimissioni 
dall’incarico di cui trattasi con decorrenza immediata;

ATTESO  che al fine di assicurare la continuità delle relative 
funzioni si rende necessario affidare ad altro dirigente sanitario, 
in via provvisoria, la responsabilità della Struttura predetta;

VISTO l’articolo  8  del  Regolamento  per  l’attribuzione  e  revoca 
degli incarichi dirigenziali come modificato dalla deliberazione n. 
533 dell’8 giugno 2010, il quale prevede che: in caso di assenza o 
impedimento,  a  qualsiasi  titolo  e  per  qualsivoglia  causa,  del 
titolare di struttura complessa o struttura semplice, l’Azienda, 
attraverso  provvedimento  del  Legale  Rappresentante,  procederà 
all’individuazione  e  nomina  del  sostituto  temporaneo  dietro 
designazione  del  Direttore  Sanitario  o  del  Direttore 
Amministrativo,  a  seconda  del  posto  da  ricoprire  e  previa 
valutazione comparata del curriculum dei dirigenti interessati”;

DATO ATTO  che dall’analisi dei curricula dei dirigenti sanitari 
farmacisti, in servizio presso questa Azienda, per le attitudini e 
capacità  professionali,  la  dott.ssa  Alessandra  Battiato  è 
individuata  quale  candidato  che  risulta  maggiormente  adeguato  a 
ricoprire  l’incarico  provvisorio  di  responsabile  della  struttura 
complessa “Farmacia Territoriale”;

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dalla 
dott.ssa  Alessandra  Battiato,  ad  accettare  l’affidamento 
dell’incarico in argomento;

DATO ATTO che l’incarico provvisorio affidato con il presente atto 
ha decorrenza dalla data della presente deliberazione e ha validità 
sino  al  conferimento  della  titolarità  dello  stesso  incarico,  e 
comunque per un periodo non superiore a  mesi 6 (se), fatto salvo 



l’affidamento definitivo dello stesso incarico attraverso la nomina del 
Direttore  della  struttura  complessa  in  oggetto;  con  possibilità  di 
ulteriore  proroga,  qualora  il  mancato  conferimento  della  titolarità 
dell’incarico non sia imputabile a fattori organizzativi dell’Azienda 
ma dipenda da fattori esterni, quali le limitazioni sulle assunzioni 
determinate da provvedimenti normativi nazionali e/o regionali;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
VISTO l’Atto Aziendale;
VISTI i CCNL per l’area della dirigenza S.P.T.A del SSN;
Con i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare l’incarico di Responsabile della struttura complessa 
“Farmacia  Territoriale”  in  via  provvisoria  e  temporanea,  alla 
dott.ssa Alessandra Battiato, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
aziendale  per  l’attribuzione  e  revoca  degli  incarichi 
dirigenziali, approvato con deliberazione n. 150 del 2 ottobre 
2008 e modificato dalla deliberazione n. 533 dell’8 giugno 2010;

2. di dare atto che l’incarico provvisorio affidato con il presente 
atto ha decorrenza dalla data della presente deliberazione e ha 
validità  sino  al  conferimento  della  titolarità  dello  stesso 
incarico, e comunque per un periodo non superiore per il periodo 
di mesi 6 (sei)  con decorrenza dalla data del presente atto; con 
possibilità di ulteriore proroga, qualora il mancato conferimento 
della  titolarità  dell’incarico  non  sia  imputabile  a  fattori 
organizzativi dell’Azienda ma dipenda da fattori esterni, quali le 
limitazioni  sulle  assunzioni  determinate  da  provvedimenti 
normativi nazionali e/o regionali;

3. di dare atto che l’incarico provvisorio conferito col presente 
atto, non si configura come attribuzione di mansioni superiori in 
quanto l’affidamento avviene nell’ambito del livello unico della 
dirigenza dei quattro ruoli;

4. di corrispondere alla dottoressa l’indennità di sostituzione, di 
cui all’art. 18 del CCNL 2000 area dirigenza SPTA, alle condizioni 
ivi previste;

5. di dare atto che l’onere relativo all’indennità di sostituzione di 
cui al presente provvedimento viene finanziato dal fondo per la 
retribuzione di posizione,equiparazione, specifico trattamento e 
indennità di direzione di struttura complessa, di cui all’art. 8 
del  CCNL  dell’area  della  dirigenza  sanitaria,  professionale, 
tecnica ed amministrativa, siglato in data 6 maggio 2010;

6. di trasmettere il presente atto alla dott.ssa Alessandra Battiato 
ed al Servizio Amministrazione del Personale, al Servizio Affari 
Generali  ed  al  servizio  Bilancio,  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
22/06/2012 al 06/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 510 del 18/06/2012
	DELIBERA

